

**Konu:** Genelge-TPS-TOBB-Ekspertiz Raporu hk.

**Tarih:** 12.07.2023

**Kayıt no:** 87142603/13.07.2023

**T.C.**  
**TİCARET BAKANLIĐI**  
**G m r kler Genel M d rl Đ **

BilindiĐi  zere 06.02.2023 tarihinde 2023/5 Genelge ile Ticaret Odaları tarafından manuel hazırlanan ve 0245 kodu ile ihracat beyannamelerinde beyan edilen Ekspertiz Raporları, 20/03/2012 tarih ve 28239 sayılı Resm  Gazete 'de yayımlanan 2012/6 sayılı "G m r k Hizmetlerinde "Tek Pencere Sistemi" konulu Bařbakanlık Genelgesi  er evesinde BakanlıĐımız koordinasyonunda Tek Pencere Sistemi (TPS)' kapsamına alınmıřtır.

Bu kapsamda, 1058 kodlu TPS-TOBB-Ekspertiz Raporu bařvuruları, iznin verilmesi ve kullanılmasına iliřkin iřlemler Tek Pencere Sistemi (TPS)  zerinden yapılmaya bařlanılmıřtır. Ancak, yeni sisteme g re Sanayi Odalarından alınacak olan Ekspertiz Raporu, ihracat yapılacak her  r n  zelinde ve ihracat  ıkıř adetleri kadar yapılabilir. İhracata konu GTİP ve  r n grupları i in tek bir bařvuru yapılamayacaĐı İstanbul ve Bursa Sanayi Odaları yetkilileri ile yapılan g r řmelerde  Đrenilmiřtir.

Yeni uygulama gereĐi Tek Pencere Sistemi  zerinden yapılan bařvurularda ekspertiz bařvurusu i in sadece bir ihracat satırı oluřturulabilmektedir. İhracat beyannamesinde aynı anda farklı GTİP Kodu ile ekspertiz raporu gerektiren ihracat ( ıkıř) yapılmak istendiĐinde ise her bir kalem i in Tek Pencere Sisteminde ayrı bařvuru yapılması gerekmektedir. Ekspertiz raporunu iki ayrı GTİP Kodunu i eren iki ayrı kalem olacak řekilde bařvuru yapıp onaya sunulduĐunda **"Uyarı Bařvurunuzunza ait sadece 1 satır olmalı"** hatası alınmaktadır.

Mevcut durumda  ıkıř yapılacak GTİP Kodu veya mal tanımı farklı olan her bir  r n grubu i in Ticaret Odaları tarafından ayrı ekspertiz raporu d zenlenmekte ve ayrı hizmet bedeli alınmaktadır. Bu da ihracat ı firmalar i in y ksek bir maaliyet unsurunun ortaya  ıkmasına, kimi zaman ithalat eřyası i in  ng r len ithalat vergilerinin  ok  st nde bir masrafla ihracat ı firmaların karřı karřıya gelmesine sebebiyet verilmektedir. Bu durum Dahilde İřleme Rejiminin ihracatı destekleyici d zenlemesinden ayrıřtırarak, ihracatı engelleyici durumun oluřmasını neden olmaktadır.

Ayrıca bazı G m r k İdareleri tarafından DAHİLDE İŐLEME REJİMİ TEBLİĐİ (İHRACAT: 2006/12) EK-4 Dip notlarında **"Belge kapsamındaki  retim kapasite raporu konusu  retimden farklılık g steren  zel bir  retim olması durumunda ekspertiz raporu d zenlenir ve bu durum ekspertiz raporunda belirtilir"** a ıklamasına raĐmen, İhracat ı firmaların kapasite raporunda yer alan  retime konu iř ve iřlemler i inde g m r k idarelerince ekspertiz raporu talep edilmektedir. Bu durumda g zden ge irilerek Kapasite Raporunda yer alan  retime konu iř ve iřlemler i in ekspertiz raporu talep edilmemesinin ve TPS-TOBB-Ekspertiz Raporu bařvurularında farklı GTİP ve mal tanımına ait eřyalar i in aynı Ekspertiz bařvurusunda ayrı satır ile tek bir bařvuru yapılabilmesi i in sistemin g zden ge irilmesini emir ve m saadelerimize arz ederiz.

Saygılarımızla,



**Atilla řAHİN**

Ankara G m r k M şavirleri DerneĐi  
Y netim Kurulu Bařkanı



**Orhan KATTAŐ**

Bursa G m r k M şavirleri DerneĐi  
Y netim Kurulu Bařkanı



**Serdar KESKİN**

İstanbul G m r k M şavirleri DerneĐi  
Y netim Kurulu Bařkanı



**Tařkın DALAY**

İzmir G m r k M şavirleri DerneĐi  
Y netim Kurulu Bařkanı



**CebraİL ORMAN**

Mersin G m r k M şavirleri DerneĐi  
Y netim Kurulu Bařkanı